
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

24 ноября 2014 года                                                                                                           № 695 

с.Киясово 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Киясовский район» от 11 ноября 2013 года № 731 «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения 

«Молодежный центр «Ровесник» муниципального образования «Киясовский район» 

 

 

В целях обеспечения социальных гарантий работникам муниципального казенного 

учреждения «Молодежный центр «Ровесник» муниципального образования «Киясовский 

район», в соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики  от 05 

ноября  2014 года № 414 «О внесении изменений в постановление Правительства Уд-

муртской Республики от 26 августа 2013 года № 387 «Об утверждении Положения об оп-

лате труда работников бюджетных, казенных учреждений, подведомственных Министер-

ству по делам молодежи Удмуртской Республики», ст.34 Устава муниципального образо-

вания «Киясовский район»  

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного уч-

реждения «Молодежный центр «Ровесник» муниципального образования «Киясовский 

район», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования 

«Киясовский район»  от 11 ноября 2013 года N 731 «Об утверждении Положения об опла-

те труда работников муниципального, казенного учреждения «Молодежный центр «Ро-

весник» муниципального образования «Киясовский район»», следующие изменения: 

- пункт 2.1.  изложить в следующей редакции: 

«2.1. Размеры должностных окладов работников Учреждения по общеотраслевым 

должностям служащих устанавливаются руководителем Учреждения на основе отнесения 



занимаемых ими должностей служащих к профессиональным квалификационным груп-

пам (далее ПКГ), утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профес-

сиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, спе-

циалистов и служащих»: 

 

ПКГ Квалификационные уровни Должностной оклад 

(руб.) 

Общеотраслевые должности 

служащих первого уровня 

1 квалификационный уровень 5840 

2 квалификационный уровень 5880 

Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня 

1 квалификационный уровень 6160 

2 квалификационный уровень 6170 

3 квалификационный уровень 6180 

4 квалификационный уровень 6200 

Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня 

1 квалификационный уровень 6220 

2 квалификационный уровень 6270 

3 квалификационный уровень 6330 

4 квалификационный уровень 6500 

5 квалификационный уровень 6550 

Общеотраслевые должности 

служащих четвертого уров-

ня 

1 квалификационный уровень 6610 

2 квалификационный уровень 6780 

3 квалификационный уровень 7000 

                                                                           »;                  

- пункт 2.2.  изложить в следующей редакции: 

«2.2. Размеры должностных окладов (ставок заработной платы) работников                                               

образования устанавливаются руководителем Учреждения на основе отнесения   зани-

маемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения 

и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 года № 216н «Об утвержде-

нии профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:  

ПКГ Квалификационные уровни Должностные оклады 

(ставки заработной пла-

ты), руб. 

Образова-

тельные 

учреждения 

Иные уч-

реждения 

Должности работников 

учебно-вспомогательного 

персонала первого уровня 

 5995 

Должности педагогиче-

ских работников 

1 квалификационный уровень 8220 7125 

 2 квалификационный уровень 8870 7695 

 3 квалификационный уровень 8920 7740 

 4 квалификационный уровень 8970 7795 



Должности руководителей 

структурных подразделе-

ний 

1 квалификационный уровень 7415 

 2 квалификационный уровень 7470 

 3 квалификационный уровень 7530 

 

В должностной оклад (ставку заработной платы) педагогических работников образо-

вательных учреждений включен размер ежемесячной денежной компенсации за обеспе-

чение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями, установленной по 

состоянию на 31 декабря 2012 года.»; 

- пункт 5.2. изложить в следующей редакции: 

«5.2. Должностной оклад руководителя Учреждения устанавливается постановлени-

ем Администрации муниципального образования «Киясовский район» исходя из группы 

оплаты труда руководителей в соответствии с порядком, определенным постановлением 

Правительства Удмуртской Республики от 28 марта 2003 года № 158 «Об установлении 

объемных показателей для отнесения учреждений, ведущих работу с детьми и молоде-

жью, к группам по оплате труда руководителей»: 

Наименование должности Размер должностного оклада руководителя по 

группам Учреждений (руб.) 

I группа II группа III группа IV группа 

Руководитель Учреждения 8120 7840 7505 7115 

Руководитель образовательного 

Учреждения 

9185 8850 8400 7840 

Руководитель Учреждения оздо-

ровления и отдыха детей 

10980 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2014 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов мест-

ного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и на официаль-

ном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский 

район». 

 

 

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                                  С.В. Мерзляков 


